ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 46-ИР-СБ-16
г. Москва

                          «  »             2016 года
Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный завод медицинских препаратов», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» в лице директора Власова М. И., действующего на основании Устава с одной стороны и Государственное автономное учреждение здравоохранения «Краевой клинический центр специализированных видов медицинской помощи», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» в лице главного врача Берёзкина Н.Л. действующего на основании устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», заключили договор о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Поставщик, обязуется поставить Покупателю готовые лекарственные средства инъекционные растворы (далее по тексту - «Товар»), а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях настоящего договора.

1.2. Развернутый ассортимент, количество, цена за единицу Товара, общая стоимость, сроки и условия поставки, условия оплаты указываются в Спецификации (Приложение №1) к настоящему договору, являющейся неотъемлемой частью договора с момента принятия Заявки.

1.3. Поставщик обязуется поставлять Товар в комплекте с документацией (товарные накладные, счета-фактуры, сертификаты и т. д.), перечень которой определяется действующим законодательством.

2. Сроки и порядок поставки

2.1. Поставка Товара осуществляется на основании согласованного заказа. Покупатель передает Поставщику по электронной почте, факсу или посредством почтовой связи подписанный уполномоченным представителем заказ на приобретение Товара. Поставщик в подтверждение размещения заказа направляет Покупателю Спецификацию (Приложение №1), подписанную уполномоченным представителем Поставщика. Заказ считается согласованным, и у Сторон возникают соответствующие права и обязанности по поставке и оплате Товара после подписания Спецификации (Приложение №1) уполномоченным представителем Покупателя.

2.2.  Заявки подтверждаются Поставщиком по количеству, ассортименту и сроку годности Товара в течение 5 (пяти) дней с даты получения Заявки.

2.3. Поставщик осуществляет поставку Товара в течение 10 (десяти) дней с даты согласования заказа в объеме, указанном в заявке Покупателя, с учетом наличия Товара на складе.
2.4. Одновременно с товаром Поставщик направляет в адрес Покупателя товаросопроводительную документацию: счет, счет-фактуру, спецификацию, на лекарственные средства, входящие в перечень ЖНВЛС протокол согласования цен, товарно-транспортную накладную, сборный упаковочный лист (упаковочные листы) – оригиналы, документы, подтверждающие качество товара, заверенные в установленном порядке.

Протокол согласования цен на входящие в перечень ЖНВЛС лекарственные средства оформляется по форме, установленной действующим законодательством РФ.

2.5. Стороны по обоюдному согласию вправе корректировать сроки поставки.

2.6. Поставка Товара Покупателю осуществляется передачей со склада Поставщика перевозчику  ФГУП «Главный Центр Специальной Связи» или организациями, имеющими лицензию на охранный вид деятельности и на перевозку наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2.7. С момента передачи Товара перевозчику со склада Поставщика вся ответственность за сохранность Товара и соблюдение температурного режима при перевозке Товара до склада Покупателя переходит к перевозчику ФГУП «Главный Центр Специальной Связи» или организациями, имеющими лицензию на охранный вид деятельности и на перевозку наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

2.8. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи ему Товара. Документом, подтверждающим факт передачи Товара Поставщиком Покупателю, является накладная и/или реестр с соответствующей отметкой Покупателя о получении Товара.
3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цена на Товар устанавливается в размере: 967 560,00 (Девятьсот шестьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят рублей) 00 копеек, в том числе НДС 10 % - 87 960,00 (Восемьдесят семь тысяч девятьсот шестьдесят рублей) 00 копеек.

3.2. Сроки и порядок оплаты Товара по каждой отдельной Заявке определяется индивидуально в Спецификации (Приложении №1) к настоящему Договору. Оплата осуществляется в рублях на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре.

3.3. Оплата Товара считается осуществленной после зачисления денежных средств на расчетный  счет Поставщика.

3.4. В цену Товара входят:

- стоимость лекарственного средства;

- стоимость упаковки и маркировки.

3.5. С момента вступления в силу постановлений Правительства РФ о государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенных в перечень ЖНВЛС, а также в связи с изменением конъюнктуры рынка Поставщик имеет право производить изменение цен на Товар с предварительным уведомлением Покупателя за 10 (десять) дней до предполагаемой даты изменения цен. Полученный Покупателем товар оплачивается по цене, действующей на момент отгрузки.
3.6. Оплата транспортных услуг за доставку продукции организациями, имеющими лицензию на охранный вид деятельности и на перевозку наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров будет производиться покупателем  в размере 100% от суммы расходов за доставку.
 3.7. Стороны настоящего договора вправе проводить расчеты с привлечением третьих лиц.
4. Качество товара, упаковка, маркировка

4.1. Качество товара, его упаковка и маркировка должны соответствовать стандартам, техническим условиям и требованиям, указанным в нормативно-технической и иной документации и подтверждаться документами установленного образца.

4.2. Остаточный срок годности Товара должен составлять не менее 80% от срока годности, указанного на упаковке изготовителя. Поставка Товара с меньшим сроком годности может осуществляться по согласованию Сторон.

4.3. Упаковка и транспортная (грузовая) тара должны обеспечивать сохранность Товара при транспортировке различными видами транспорта и его хранении.

5. Ответственность за неисполнение условий договора

5.1. В случае если Покупатель не предоставляет при заключении Договора Поставщику нотариально заверенные копии лицензий на осуществление деятельности связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Список II, III, а также копию лицензии на право осуществления фармацевтической деятельности, заверенную печатью и подписью Покупателя, Поставщик поставку Товара в адрес Покупателя не осуществляет.

5.2. В случае неподтверждения Поставщиком Заявки Покупателя в установленный п. 2.2. Договора срок, Покупатель имеет право отказаться от Заявки.

5.3. В случае если Поставщик не осуществит поставку Товара по Заявке Покупателя в согласованные сроки, то он выплачивает Покупателю штраф в размере 0,1% от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Товара.

5.4. В случае если Покупатель не производит оплату согласно условиям п. 3.2. настоящего Договора, то он выплачивает Поставщику штраф в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Оплата штрафа не освобождает Покупателя от оплаты Товара.

5.5.  Покупатель несёт ответственность за своевременный возврат документов Поставщику и обязуется не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента получения Товара, отправить в адрес Поставщика комплект товаросопроводительной документации с отметкой в получении Товара, заверенной подписью и печатью Покупателя:
        - товарная накладная – 2 экземпляра;
        - спецификация – 1 экземпляр;
        - протокол согласования цен – 1 экземпляр.
6. Сдача-приемка товара

6.1. Приёмка Товара по количеству мест и качеству упаковки осуществляется Покупателем в момент её получения. Факт произведенной приёмки по количеству мест и качеству упаковки подтверждается фактом подписания ТТН. Приемка Товара, находящегося внутри каждого места, производится в течение 10 (десяти) дней по количеству и 20 (двадцати) дней по качеству с момента поступления Товара в адрес Покупателя.

6.2. По окончании сдачи-приемки Товара Покупатель составляет акт приемки в соответствии с требованиями Инструкций Госарбитража СССР о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству    (№ П-6 от 15.06.65) и качеству (№ П-7 от 25.04.66) с дополнениями и изменениями.

6.3. При приемке товара браком по качеству является:

- нарушение целостности блистера;

- несоответствие маркировки требованиям НД на блистере, пачке, ампуле;

- несоответствие объема раствора в ампуле;

- бой ампулы;

- трещина ампулы, сопровождающаяся уменьшением содержимого ампулы.

Браком не является:

- потертости и царапины на стекле ампулы, не приводящие к уменьшению объема содержимого ампулы

6.4. В случае обнаружения недовложений или повреждения Товара по вине Поставщика Покупатель должен в течение 24 часов с момента обнаружения отправить телеграмму в адрес Поставщика, а так же не позднее 30 (тридцати) календарных дней направить Поставщику претензию с приложением следующих документов:

· акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарных материальных ценностей (форма ТОРГ-2 утв. постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998г. № 132);

· удостоверение представителя общественности;

· ТТН (авиа, ж/д накладные);

· счет на бракованную продукцию;

· счет-фактуру на бракованную продукцию;

· упаковочные листы.
6.5. Срок рассмотрения претензий Поставщиком составляет 30 (тридцать) дней с даты её получения. При наличии у Покупателя лицензии на уничтожение, выданной Минздравом РФ, взаимозачет по признанным претензиям осуществляется Поставщиком после получения акта об уничтожении бракованной партии Товара. Покупатель производит взаимозачет на основании полученного письменного уведомления Поставщика о произведенном взаимозачете. При отсутствии у Покупателя лицензии на уничтожение, выданной Минздравом РФ, взаимозачет осуществляется Поставщиком после возврата бракованной партии Товара в его адрес, а Покупателем – после получения письменного уведомления поставщика о произведенном расчете.

6.6. По браку, выявленному Покупателем в процессе реализации Товара, претензии могут быть предъявлены Покупателем в течение всего срока годности Товара, но не позднее 60 (шестидесяти) дней с даты обнаружения брака при условии надлежащего хранения Товара.
7. Форс-мажор
7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, а именно: наводнения, пожары, землетрясения и других стихийных бедствий, блокады, войны и военных действий, а также других независящих от сторон чрезвычайных обстоятельств, в том числе издание нормативных актов государственными органами власти каким-либо образом препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору, которые не могли предвидеть и предусмотреть при заключении Договора, срок исполнения обязательств переносится на период, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору по независящим от нее причинам, должна незамедлительно в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении форс-мажорных обстоятельств. Уведомление должно быть подтверждено соответствующей компетентной организацией.

7.3. Если указанные в п. 7.1. настоящего Договора обстоятельства не прекращаются в течение двух месяцев, любая из Сторон вправе поставить вопрос о расторжении настоящего Договора.
8. Разрешение споров

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Ответчика, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
9. Срок действия договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2016 года.

9.2. Стороны не освобождаются от обязательств, вытекающих из отношений совершенных до и после истечения срока  действия Договора, в том числе по урегулированию всех расчетов за поставленный товар и рекламациям.

9.3. Если за месяц до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из Сторон письменно не уведомит другую Сторону о намерении прекратить его действие, Договор считается автоматически пролонгированным на следующий год.
10. Прочие условия

10.1. При заключении Договора Покупатель предоставляет Поставщику:

 - копии лицензий на осуществление деятельности связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Список II, III нотариально заверенные;
-  копию лицензии на право осуществления фармацевтической деятельности, заверенную печатью и подписью Покупателя;

-  копию Свидетельства о постановке на налоговый учет;

-  копию Свидетельства о внесении записи в Единый госреестр юридических лиц ЕГРЮЛ,  или копию Свидетельства о государственной регистрации;

- документ, подтверждающий полномочия лица на подписание Договора от имени Покупателя (удостоверенная печатью Покупателя копия протокола собрания участников/акционеров   о назначении/избрании руководителя юридического лица, или копия приказа о назначения руководителя государственного предприятия, или оригинал доверенности на право подписи договора от имени Покупателя, составленной в соответствии с требованиями ГК РФ). Все предоставляемые документы должны быть заверены печатью Покупателя.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

10.3. Досрочное расторжение договора может иметь место по обоюдному согласию Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством РФ.

10.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор другой Стороне не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемого дня расторжения настоящего договора.

10.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

10.7. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

10.8. После подписания настоящего Договора все предыдущие договоры, договоренности и переписка между Сторонами, если таковые имелись, утрачивают силу, а любая поставка Товара Поставщиком Покупателю производится исключительно в рамках настоящего Договора.
10.9. Факсимильные копии настоящего Договора, дополнительных соглашений к нему, приложений, уведомлений, а также других документов, исходящих от любой из Сторон, имеют юридическую силу до момента получения оригинала соответствующего документа. Стороны обязуются в разумный срок предоставлять друг другу оригиналы указанных документов.

10.10. При изменении юридических и почтовых адресов, банковских реквизитов, наличие других расчетных счетов, а также при смене организационно-правовой формы, смене названия и прекращения действия лицензии на соответствующую фармацевтическую деятельность, а также при проведении реорганизации, ликвидации и введении процедуры банкротства Стороны  обязуются письменно уведомить об этом друг друга в течение  5 (пяти) рабочих дней с момента вступления таких изменений в юридическую силу, в противном случае все последствия несет Сторона, своевременно не уведомившая об этом другую Сторону.

10.11. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Поставщик:

ФГУП «ГосЗМП»

ИНН 7720233097

КПП 772001001

Юридический адрес: 111024, г. Москва,

шоссе Энтузиастов, д. 23

Почтовый адрес: 111024, г. Москва,

шоссе Энтузиастов, д. 23

Фактический адрес: 111024, г. Москва,

шоссе Энтузиастов, д. 23

Телефон:

8 (495) 673-51-19; 673-22-90 (факс)

Банковские реквизиты:

р/с 40502810500290000008

в ОАО АКБ "Банк Москвы", г. Москва

к/с 30101810500000000219

БИК 044525219

ОГРН 1037739525350

ОКПО 18649014
	Покупатель:
ГАУЗ «ККЦ СВМП»
ИНН 2536063006
КПП 253601001

Юридический адрес: 690091, Приморский край, г. Владивосток,

ул. Уборевича,30/37
 Фактический адрес: 690002, , Приморский край, г. Владивосток,

Пр-т Острякова, д.6

Телефон:

 8(423)244-97-54;244-97-26(факс)
Банковские реквизиты:

УФК по Приморскому краю
 р/сч 40601810505071000001
л/с № 32206Ц13220, 31206Ц13220, 30206Ц13220

в Дальневосточное ГУ Банка России

БИК 040507001

ОГРН 1022501275060

ПОДПИСИ СТОРОН:
	  Директор                                                                           Главный врач
ФГУП «ГосЗМП»                                                             ГАУЗ «ККЦ СВМП»

М.И. Власов                                                                        Н.Л.Берёзкин

М.П.
М.П.
Спецификация №

	№
	Товар
	Срок годности
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Фентанил (Фентанил), раствор для внутривенного и внутримышечного введения 50 мкг/мл 2 мл, ампулы (5), упаковки контурные/ в комплекте с ножом ампульным или скарификатором, если необходим для ампул данного типа/

	12000
	упак.
	73,30
	879 600,00

Итого: 879 600,00
                                                           Итого НДС: 87 960,00
                                                            Всего к оплате: 967 560,00
Сумма к оплате: 967 560,00 руб.
Девятьсот шестьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят рублей 00 копеек
_____________________________________________________________________________
От поставщика                                                                                 От покупателя

	Директор                                                                                           Главный врач
ФГУП «ГосЗМП»                                                                             ГАУЗ «ККЦ СВМП»

М.И. Власов                                                                                      Н.Л.Берёзкин

М.П.
     М.П.